
               

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 
Α. ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΕΣΟΔΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ 
& ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Α΄ και Δ΄ 
 
Β. ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΚΕΠΥΟ 
Δ/ΝΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ Η/Υ(Δ30) 

 

Ταχ. Δ/νση     :  Πανεπιστήμιου 20             
Ταχ. Κωδ.      :  101 84 ΑΘΗΝΑ         
Τηλέφωνο      :  210 3628634 
FΑΧ                :  210 3635077 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 

ΘEMA: Συμπλήρωση της Α.Υ.Ο. με αριθμό Π.Ο.Λ. 1212/ 23.11.2012 (ΦΕΚ 3338 Β’) «Πληρωμή 

βεβαιωμένων στις Δ.Ο.Υ. ατομικών οφειλών σε πιστωτικά ιδρυμάτα και στα  ΕΛ.ΤΑ.» 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του ν. 2362/1995, «Περί Δημοσίου Λογιστικού, 

ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις»  (ΦΕΚ 247 Α΄), όπως ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 8 του ν. 2873/2000, «Φορολογικές ελαφρύνσεις και 

απλουστεύσεις και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 285 Α΄). 

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 1819/1951 (ΦΕΚ 149 Α΄), όπως ισχύουν. 

4. Τις διατάξεις του ν.δ. 356/1974, «Περί Κώδικος Εισπράξεως Δημοσίων Εσόδων.» (ΦΕΚ 

90 Α') , όπως ισχύουν. 

ΦΕΚ (1303/Β/2013) 

Αθήνα,  20 Μαΐου  2013 

ΠΟΛ. 1110 

 ΠΡΟΣ:  όπως  Π. Δ. 

   

 

 

 

   

     

ΑΔΑ: ΒΕΖΡΗ-ΨΩΑ



5. Τις διατάξεις του π.δ. 16/1989, «Κανονισμός λειτουργίας Δημοσίων Οικονομικών 

Υπηρεσιών (Δ.Ο.Υ.) και των Τοπικών Γραφείων και καθήκοντα υπαλλήλων αυτών.» 

(ΦΕΚ 6 Α΄). 

6. Το π.δ. 87/2012 (142 Α’), «Διορισμός Υφυπουργών». 

7. Την Α.Υ.Ο. ΠΟΛ.1212/23.11.2012, «Πληρωμή βεβαιωμένων στις ΔΟΥ ατομικών οφειλών 

σε πιστωτικά ιδρύματα και στα ΕΛΤΑ.»  (ΦΕΚ 3338 Β’). 

8. Την Α.Υ.Ο. ΠΟΛ.1178/7.12.2010, «Εγγραφή νέων χρηστών στις ηλεκτρονικές υπηρεσίες 

TaxisNet» (ΦΕΚ 1916 Β' ). 

9. Την υπ΄αριθμ ΥΠΟΙΚ 07927 ΕΞ/19-9-2012 Απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονομικών (ΦΕΚ 2574 Β’), «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Οικονομικών Γεώργιο Μαυραγάνη». 

10.Την ανάγκη αποσυμφόρησης των Δ.Ο.Υ., πάταξης της γραφειοκρατίας, διευκόλυνσης 

των φορολογικών συναλλαγών, καθώς και  εκπλήρωσης της υποχρέωσης που ορίζεται 

από τις διατάξεις του εδαφίου 4 της παρ. 2.4 του παραρτήματος V2 του ν. 4046/12 

«Έγκριση των σχεδίων συμβάσεων χρηματοδοτικής διευκόλυνσης μεταξύ του Ταμείου 

Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.) της Ελληνικής Δημοκρατίας και της 

Τράπεζας της Ελλάδος, του σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελληνικής 

Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες 

επείγουσες διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της εθνικής 

οικονομίας». (ΦΕΚ 28 Α΄) 

11.Ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Στο άρθρο 4 της Α.Υ.Ο. με αριθμό ΠΟΛ.1212/23.11.2012, «Πληρωμή βεβαιωμένων στις ΔΟΥ 

ατομικών οφειλών σε πιστωτικά ιδρύματα και στα ΕΛΤΑ.»  (ΦΕΚ 3338 Β’) προστίθεται εδάφιο β΄ 

ως εξής : 

« Ειδικά για τις πληρωμές των βεβαιωμένων στις Δ.Ο.Υ. ατομικών οφειλών (φυσικών και μη 

προσώπων)  που τελούν σε διευκόλυνση τμηματικής καταβολής ή  νομοθετική ρύθμιση, οι 

διατάξεις της παρούσας ισχύουν από   30 / 11 / 2013 » 

 

ΑΔΑ: ΒΕΖΡΗ-ΨΩΑ



Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

          ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ                                                           Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ                                               Γ. ΜΑΥΡΑΓΑΝΗΣ 

 

  

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 
 
Ι. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 

1. Εθνικό Τυπογραφείο για Δημοσίευση στο Τεύχος Β΄ 
2. Δ.Ο.Υ. όλης της Χώρας 

 
 
ΙΙ. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Οικονομικές  Επιθ/σεις – Όλοι οι Οικον. Επιθ/τές. 
2. Ελεγκτικό Συνέδριο 
3. Περιοδικό «Φορολογική Επιθεώρηση, Ομήρου 18, 106 72, Αθήνα. 

 
 

ΙΙΙ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Γραφείο Υπουργού κ. Γ. Στουρνάρα 

2. Γραφείο Υφυπουργού Οικονομικών κ. Γ. Μαυραγάνη 

3. Γραφείο Γεν. Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων κ. Θ. Θεοχάρη 

4. Γραφεία κ.κ. Γενικών Διευθυντών 

5. Όλες τις Φορολογικές Δ/νσεις και Τμήματα και Ανεξάρτητα Γραφεία  ιδίου Υπουργείου 

6. Δ/νση Πολιτικής Είσπραξης Δημ. Εσόδων 

7. Δ/νση Εφαρμογών Η/Υ (Δ30) 

8. Γραφείο Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων  

9. Γραφείο Επικοινωνίας και Πληροφόρησης Πολιτών  

ΑΔΑ: ΒΕΖΡΗ-ΨΩΑ


